Celeberrimo ac Doctissimo Viro, Domino *Ioanni Rodolpho Iselin*, [?]  
*Basileensi Serenissimo Principi Bad. Durlacensi* a Consil. aulici., *Georg.*  
*Kalmár* S.P.D.

Bene vales, quem admodum spero; si ita res habet, etiam atque etiam gratulor, suavissime *Iselin*: Tuus quidem, gratia numinis, valet bene. Quia commercium literarium, dum extra patriam versarer, instituendi haud mihi fuit animus, ad amicorum scripsi neminem. Itaque non aegre feres, confido, quod ad Te nullas ex itinere dederim literas: quamvis amor erga me Tuus vel certe unas iure quodam vindicasset. Ex *Aegypto* et *Galilaea* pridie *eidus* ultimus anni 55. redieram *Byzantium*: inde *Petrapolin* Vto *nonarum quintilium* adpuleram: dulce vero solum VIto *kalendas* novas repetii. Quid in illis regionibus expertus fuerim, inpertiam alias: nunc de *Italia* breviter. Eo fueram hoc in itinere felicior, quod literis commendatitiis essem satis abundeque munitus. Cuius rei initium Tibi profecto tribus. Namque Celeberrimus *Breitingerus*, tum *Ambrosiana*e Bibliothecae Propraefectus, Eminentissimo Cardinali *Passioneo*;

<sup>1</sup> 4.2.9. forrása: Zürich, Zentralbibliothek, Handschriften- und Musikabteilung, Ms C 276 (1760, ep. 235). Az alábbi levél korábbi összefoglalása: G. SZABÓ 1995, 110.

*P. Ferrarius* Eminisso Cardinali *Quirinio*; Clarissimus *Hagenbuchius* Reverendissimo *Gorio*; Clarissimus *Gesnerus* amico suo *Veronensi*; Clarissimo *Beckius* solidissimo *Checkoziis*, Canonico *Vicentiensi*; hi vero aliis atque aliis eruditibus, qui sunt *Patavii*, qui *Venetis*, qui *Bononiae*, qui *Florentiae*, qui *Pisis*, qui denique *Romae*, liberaliter me commendare. Nactus quoque sum, qui liberrimum mihi aperuerunt aditum ad Inlustrissimum Episcopum *Comensem*, ad Eminentissimum Cardinalem *Puteobonellum*, porro ad Eminentissimum Cardinalem *Rizzonicum*, *Patavii* Episcopum.

Horum plerique tanto me visi sunt prosequi amore ac studio, ut me suscept[?] itineris nec taeduerit nec poenitebit forsitan. Accedit, quare eorum alios quidem suspiciam, alios vero diligar semper. Ex tantis namque amicis, si *Ferrarium* unum excipiam, multum, quid vel mentionem de religione fecisset, inveni.

In ipsa *Aegypto* audivi cardinalem *Quirinium* abiisse. *Petrapoli* intellexi Celeberrimum vestrum *Danielem Bernoullium* Academie illius esse socium. Eadem me quoque, ut vel vitam vel certe lustrum, titulo Professoris Artis Criticae, sibi consecrarem, hortatu est proposito quidem annuatim *rubellorum*, quos vocant, sexies centenorum proemio. Fuissem omnino tentatus: nisi patriae me revocavisset amor. Uberior enim domi subpetet, quid in literariam rem tam opera, quam calamo, conferre possim, experiundi occasio.